ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 15.02.2013 года № 139
Об утверждении тарифов на платные

социальные услуги и дополнительные

социальные услуги

В соответствии с Положением «О порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» (решение Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 21.02.2006 года № 19),

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемые тарифы на платные  и  дополнительные  социальные услуги, оказываемые гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, муниципальным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения»  Карталинского муниципального района  Челябинской области с 01 февраля 2013 года (приложение 1, 2).
2. Данное постановление опубликовать в газете «Карталинская новь» и на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Постановление администрации Карталинского муниципального района  от 24.02.2012 года №172 признать утратившим силу.
Глава Карталинского

муниципального района                                                                      С.Н.Шулаев
Приложение 1

      к постановлению администрации

Карталинского муниципального района

от 15.02.2013 года № 139
Тарифы
на платные социальные услуги, оказываемые гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, муниципальным учреждением

«Комплексный центр социального обслуживания населения»

 Карталинского муниципального района Челябинской области
с 01 февраля 2013 года

	№

п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги за месяц в процентах от фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости <*>
	Стоимость услуги за месяц в рублях от фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости

	I. Услуги, предоставляемые на дому гражданам пожилого возраста и инвалидам, нуждающимся в посторонней помощи, вследствие частичной утраты способности к самообслуживанию

	1.
	Покупка и доставка на дом продуктов питания, горячих обедов
	6
	         209-67

	2.
	Помощь в приготовлении пищи
	4
	139-78

	3.
	Покупка и доставка на дом промышленных товаров первой необходимости
	2
	69-89

	4.
	Доставка воды проживающим в домах без центрального водоснабжения
	7
	244-62

	5.
	Топка печей проживающим в домах без центрального отопления
	7
	244-62

	6.
	Содействие в обеспечении
	2
	69-89

	топливом проживающих в домах без центрального отопления

	7.
	Сдача вещей в стирку, химчистку, ремонт и обратная их доставка
	2
	69-89

	8.
	Содействие в организации уборки и ремонта жилых помещений
	2
	69-89

	9.
	Содействие в оплате жилья и коммунальных услуг
	2
	69-89

2
	10.
	Содействие в организации предоставления услуг предприятиями торговли, коммунально-бытового обслуживания, связи и другими предприятиями, оказывающими услуги населению
	1
	34-95

	11.
	Оказание помощи в написании писем
	0,5
	17-47

	12.
	Содействие в обеспечении книгами, журналами, газетами
	0,5
	17-47

	13.
	Содействие в проведении медицинской помощи
	2
	69-89

	14.
	Содействие в проведении медико-социальной экспертизы
	2
	69-89

	15.
	Содействие в обеспечении по заключению врачей лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения
	2
	69-89

	16.
	Содействие в госпитализации, сопровождение нуждающихся в лечебно-профилактические учреждения
	3
	104-84

	17.
	Посещение в стационарных учреждениях здравоохранения в целях оказания морально-психологической поддержки
	2
	69-89

	18.
	Содействие в получении зубопротезной и протезно-ортопедической помощи, а также в обеспечении техническими средствами ухода и реабилитации
	3
	104-84

	19.
	Помощь в оформлении документов
	2
	69-89

	20.
	Содействие в получении установленных действующим законодательством мер социальной поддержки
	3
	104-84

	21.
	Оказание помощи по вопросам пенсионного обеспечения и предоставления других социальных выплат
	2
	69-89

3
	II. Дополнительные услуги, оказываемые специализированным отделением социально-медицинского обслуживания на дому

	1.
	Наблюдение за состоянием здоровья
	2
	69-89

	2.
	Оказание экстренной доврачебной помощи
	3
	104-84

	3.
	Выполнение медицинских процедур, перевязок, инъекций по назначению врачей
	5
	174-73

	4.
	Оказание санитарно-гигиенических услуг
	5
	174-73

	5.
	Кормление ослабленных больных
	5
	174-73

	III. Услуги, предоставляемые в полустационарных условиях

 (отделение дневного пребывания)

	1.
	Обеспечение горячим питанием
	Фактически сложившаяся стоимость
	Фактически сложившаяся стоимость

	2.
	Предоставление постельных принадлежностей и специального спального помещения
	5
	174-73

	3.
	Обеспечение книгами, журналами, газетами, настольными играми
	2
	69-89

	4.
	Содействие в получении медико-психологической помощи
	2
	69-89

	5.
	Оказание санитарно-гигиенических услуг
	5
	174-73

	6.
	Организация лечебно-оздоровительных мероприятий
	7
	244-62

<*> фиксированный базовый размер страховой части трудовой пенсии по старости с 01.02.2013 г. составляет 3494,58 руб.
Заместитель главы

Карталинского муниципального района

        Г.А.Клюшина
Приложение 2

      к постановлению администрации

Карталинского муниципального района

 от 15.02.2013 года № 139

Тарифы

на  дополнительные социальные услуги, оказываемые гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, муниципальным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения» Карталинского муниципального района Челябинской области с 01 февраля 2013 года

	№

п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги за месяц в процентах от фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости <*>
	Стоимость услуги за месяц в рублях от фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости

	I. Услуги, предоставляемые на дому гражданам пожилого возраста и инвалидам, нуждающимся в посторонней помощи, вследствие частичной утраты способности к самообслуживанию

	1.
	Мелкий ремонт одежды
	0,7
	24-46

	2.
	Стирка белья ручная
	1,7
	59-41

	3.
	Стирка белья (машинная)
	1,7
	59-41

	4.
	Глажка белья
	1,7
	59-41

	5.
	Уборка помещения средствами клиента:

	Помощь в домашнем хозяйстве (мытье посуды, мытье бытовой технике, вынос мусора)
	0,7
	24-46

	Влажная уборка всех типов покрытия полов
	0,2
	6-99

	Уборка устойчивых загрязнений с влагоустойчивых стен (ванная и туалетная комната, «фартук» на кухне)
	0,4
	13-98

	Уборка пыли мебели по всей квартире
	1,1
	38-44

2

	Чистка раковин на кухне и в ванной комнате, чистка ванной и унитаза
	1,7
	59-41

	Чистка кухонной плиты (без духового шкафа)
	0,7
	24-46

	Чистка кухонной плиты (с духовым шкафом)
	1,4
	48-92

	Протирка дверей и дверных проемов в квартире
	1,1
	38-44

	Мытье одного окна
	0,7
	24-46

	Утепление одного окна утеплителем оконным (средствами клиента)
	0,5
	17-47

	Чистка ковров, паласов (в помещении) пылесосом
	0,4
	13-98

	Чистка ковров, паласов (вне помещения)
	0,4
	13-98

	Влажная уборка лестничной клетки
	0,2
	6-99

	Распилка дров
	4,0
	139-78

	Чистка снега
	0,7
	24-46

	6.
	Проведение (организация) ремонтных работ:

	Подготовка помещения к ремонту
	11,5
	401-88

	Побелка потолка в квартире
	1,5
	52-42

	Побелка стен в квартире
	1,2
	41-93

	Покраска окон( в том числе подготовка поверхности к покраски
	4,2
	146-77

	Покраска дверей (в том числе подготовка поверхности к покраски)
	2,6
	90-86

	Наклейка обоев (в том числе подготовка стен к наклейке обоев)
	2,3
	80-38

	Ремонт и замена дверных замков
(из материала заказчика)
	3,1
	108-33

	Застекление оконных рам и балконных дверей
	5,5
	192-20

	Ремонт забора (замена штакетника) из материала заказчика
	5,0
	174-73

3

	Мелкий ремонт мебели (стулья, столы, полки в шкафу)
	1,7
	59-41

	7.
	Проведение работ в подсобном хозяйстве в сельской местности:

	Уборка урожая
	3,4
	118-82

	Консервирование овощей и фруктов
	3,4
	118-82

	8.
	Чтение периодических издании и художественной литературы
	0,7
	24-46

	9.
	Санитарно-гигиенические услуги:

	Стрижка волос
	3,1
	108-33

	Стрижка ногтей
	1,1
	38-44

	Сопровождение на предприятия бытового  обслуживания (парикмахерская, баня)
	1,7 + оплата проезда на общественном транспорте
	59-41

	Оказание помощи в купании
	4,6
	160-75

	Смена постельного белья
	0,8
	27-96

	Смена нательного белья
	0,8
	27-96

	10.
	Услуги сиделки (оказание необходимой помощи и уход за ограниченным в движении человеком)
	2,8-3,1
	97,85-108,33

<*> фиксированный базовый размер страховой части трудовой пенсии по старости с 01.02.2013 г. составляет 3494,58 руб.

Заместитель главы

Карталинского муниципального района

        Г.А.Клюшина